平成 26 年 7 月 7 日

各 位

会 社 名  株式会社ＶＯＹＡＧＥ ＧＲＯＵＰ

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 宇佐美進典

（コード番号：3688 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 CFO 永岡 英則

（TEL．03－5459－4226）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 26 年 7 月 7 日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、

お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社の主要株主である筆頭株主のポラリス第二号投資事業有限責任組合より、本日（平成 26 年 7 月

7日）、同社が保有する当社株式 730,000 株を売却した旨、連絡を受けました。当該売却により、ポラ

リス第二号投資事業有限責任組合は、当社の主要株主である筆頭株主に該当しないこととなり、第２

位の大株主である宇佐美進典が主要株主である筆頭株主に該当することとなりました。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

① 名 称 ポラリス第二号投資事業有限責任組合

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目９番１号

③
代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名

無限責任組合員 ポラリス・キャピタル・グループ株式会社

代表取締役社長 木村 雄治

④ 事 業 内 容 投資事業組合

⑤ 資 本 金 ※

※ ポラリス第二号投資事業有限責任組合は、資本金に類する情報を開示しておらず、当該情報を

入手していないため、記載しておりません。

（２）新たな主要株主である筆頭株主に該当することなった株主の概要

① 名 称 宇佐美 進典

② 所 在 地 東京都新宿区

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

（１）ポラリス第二号投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 26 年 7 月 6日現在）

22,670 個

（2,267,000 株）
20.49％ 第 1 位

異  動  後
15,370 個

（1,537,000 株）
13.89％ 第 2 位

（２）宇佐美 進典

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 26 年 7 月 6日現在）

15,388 個

（1,538,800 株）
13.91％ 第 2 位

異  動  後
15,388 個

（1,538,800 株）
13.91％ 第 1 位

※１.平成 26 年 7 月 7日現在の発行済株式総数         11,059,100 株

      総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第 3位を切り捨てております。

※２.異動後の直接所有分の議決権の数（議決権所有割合）は、オーバーアロットメントによる売出しの

ために野村證券株式会社に対し平成 26 年７月 29 日を期限として貸し出した 5,700 個を除いて算

出したものです。

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動に伴う当社業績への影響はありません。

以 上